
 1 

 
 

AMBITO TERRITORIALE DI CACCIA DI BRINDISI 
Provincia di Brindisi 

 

 
DELIBERA DEL COMITATO DI GESTIONE DELL'A.T.C. BR/A 

N° 02 DEL 19.01.2018 

 

Oggetto: Presa atto nota della Regione Puglia prot. n. 036/28/12/17 n. 14785.- 

 

Il giorno 19 del mese di gennaio dell’anno 2018, in seconda convocazione, presso la sede dell'A.T.C. BR/A, 

sita a S. Vito dei Normanni in viale della Libertà n. 23, previo esaurimento delle formalità prescritte dalla 

Legge e dai Regolamenti, si è riunito, sotto la presidenza del Presidente, Giannicola D’AMICO, il Comitato di 

Gestione dell'A.T.C. BR/A. 

Sono presenti i Signori: 

N.  COGNOME NOME RAPPRESENTANZA PRESENTE ASSENTE 

1 BIANCO Sig. Claudio Comune di Brindisi  X 

2 CONTINELLI Sig. Christian Comune di Ostuni X  

3 D’AMICO P. Agr. Giannicola C.I.A. X  

4 D’ANGELO Dott. Cosimo Provincia di Brindisi  X 

5 DELLE DONNE Arch. Cosimo Enalcaccia P. e T. X  

6 D’ORONZO Sig. Alessandro A.N.U.U. X  

7 INDIRLI Sig. Cosimo Liberacaccia  X 

8 LORENZINI Sig. Attilio F.I.P.S.A.S.  X 

9 MASTROMARINO Sig. Francesco J. L.I.P.U.  X 

10 MONETTI Sig. Mario Ciro F.I.D.C. X  

11 PIROSCIA Sig. Cosimo C.P.A. X  

12 POMES Dott. Angelo Ekoclub X  

13 PRUDENTINO Sig. Francesco ARCICACCIA X  

14 SANTORO Sig. Cosimo C.I.A. X  

16 SPORTILLO Ing. Carmelo Comune di Francavilla F. X  

17 VISCONTE Geom. Ottorino Confagricoltura X  

   TOTALE 11 05 

 



 2 

I Componenti BIANCO, D’ANGELO e MASTROMARINO hanno giustificato la propria assenza. 

Per il Collegio dei Sindaci Revisori nessuno è presente. 

IL COMITATO DI GESTIONE 

Visto 

• La nota della Regione Puglia con prot. n. 036/28/12/17 n. 14785 a firma del Dirigente della Sezione 

Gestione sostenibile e tutela delle risorse forestali e naturali, dott. Luca LIMONGELLI; 

Preso atto 

• che la nota è stata trasmessa ai Presidenti e Componenti dei Comitati di gestione degli AA.TT.C. pugliesi 

e per conoscenza all’Assessore regionale all’Agricoltura dott. Leonardo DI GIOIA, al fine di chiarire che, 

alla luce delle nuove disposizioni normative, i Comitati di gestione, nelle more della nomina dei 

commissari straordinari, sono chiamati a svolgere esclusivamente attività di ordinaria amministrazione 

che non pregiudichino, con nuove e maggiori spese, il bilancio dell’A.T.C., né tanto meno che incidano 

negativamente sulla pressione venatoria del calendario vigente, e che la Regione Puglia informa i Comitati 

che, ai sensi delle nuove disposizioni legislative, vigilerà sull’attività di questi, i quali sono invitati a voler 

revocare, anche in autotutela, ogni atto di nuova o maggiore spesa o incidente negativamente sulla 

pressione venatoria, eventualmente adottato a partire dal 21 dicembre 2017, giorno in cui è entrata in 

vigore la nuova Legge Regionale; 

D E L I B E R A 

1) All’unanimità di prendere atto della nota della Regione Puglia prot. n. 036/28/12/17 n. 14785. 

 

La presente deliberazione è stata approvata secondo il seguente schema: 

Presenti  11  

Astenuti 00  

Favorevoli 11  

Contrari 00  

 

Letto, confermato e sottoscritto 

 

     Il Segretario Amministrativo                       Il Presidente   

       Christian CONTINELLI                           Giannicola D’AMICO 


